

GUÍA DE ALERGIAS MEXIPON

OTSUMAMI	Este platillo puede contener alguno de los siguientes ingredientes															Apto para gente	
	Gluten	Soya	Huevo	Ajonjolí	Ajo	Jengibre	Lácteos	Pescado	Marisco	Pollo	Cerdo	Res	Mostaza	Espicias	Nueces o semillas	Veggie	Vegana
Edamame		•														✓	✓
Edamame Al Ajillo	•	•			•											✓	✓
Umami De Pepino	*	•		•	•			*									
Nitamago	•	•	•					•									
Karaage	•	•		•	•	•			•	•				•			
Aka Karaage	•	•		•	•	•			•	•				•			
Takoyaki	•	•	•	•	•	•		*	•								
Takoyaki Mexicano	•	•	•	•	•	•		•	•								
California Roll	•		•	*				•	•								
Spicy Tuna Roll	•	•		•	•			•	•					•			

ONIGIRI	Este platillo puede contener alguno de los siguientes ingredientes															Apto para gente	
	Gluten	Soya	Huevo	Ajonjolí	Ajo	Jengibre	Lácteos	Pescado	Marisco	Pollo	Cerdo	Res	Mostaza	Espicias	Nueces o semillas	Veggie	Vegana
Okaka	•	•	•					•									
Tuna Mayo		•	•		•			•									
Ume																✓	✓
Spicy Tuna		•		•	•			•						•			
Plátano							•									✓	
Negi Miso		•		•	•	•										✓	✓
Teriyaki	•	•			•	•					•						
Kanikama	•		•					•	•								

• Este ingrediente está presente en el platillo o en alguna salsa y no se puede quitar.

* Este ingrediente puede removerse o cambiarse, pregúntele al mesero más información al respecto.

GUÍA DE ALERGIAS MEXÍPON

BOWL	Este platillo puede contener alguno de los siguientes ingredientes															Apto para gente	
	Gluten	Soya	Huevo	Ajonjolí	Ajo	Jengibre	Lácteos	Pescado	Marisco	Pollo	Cerdo	Res	Mostaza	Espicias	Nueces o semillas	Veggie	Vegana
Spicy Tuna		•		•	•	•		•						•			
Tofu Poke	*	•		•	•											✓	✓
Kanikama	•	•	•	*				•	•								
Teriyaki Chashu	•	•		*	•	•					•						
Aka Teriyaki Chashu	•	•		•	•	•					•						

RAMEN & CURRY

CURRY	Este platillo puede contener alguno de los siguientes ingredientes															Apto para gente	
	Gluten	Soya	Huevo	Ajonjolí	Ajo	Jengibre	Lácteos	Pescado	Marisco	Pollo	Cerdo	Res	Mostaza	Espicias	Nueces o semillas	Veggie	Vegana
Con Arroz	•			•	•	•						•	•	•	•		
Katsu	•		•	•	•	•					•	•	•	•	•		

Todos los curry contienen: cúrcuma, fenogreco, comino, pimienta, canela, jengibre, anís, clavo, nuez moscada, salvia, cardamomo, ajo y cacahuete.

REAL JAPANESE TASTE

POSTRES	Este platillo puede contener alguno de los siguientes ingredientes															Apto para gente	
	Gluten	Soya	Huevo	Ajonjolí	Ajo	Jengibre	Lácteos	Pescado	Marisco	Pollo	Cerdo	Res	Mostaza	Espicias	Nueces o semillas	Veggie	Vegana
Affogato de Matcha							•									✓	
Gelato Matcha							•									✓	
Gelato Houjicha							•									✓	
Gelato Kurogoma				•			•									✓	
Nieve Vainilla							•									✓	
Houjicha cake	•		•				•							•		✓	

• Este ingrediente está presente en el platillo o en alguna salsa y no se puede quitar.

* Este ingrediente puede removerse o cambiarse, pregúntele al mesero más información al respecto.

GUÍA DE ALERGIAS MEXÍPON

RAMEN	Este platillo puede contener alguno de los siguientes ingredientes															Apto para gente	
	Gluten	Soya	Huevo	Ajonjolí	Ajo	Jengibre	Lácteos	Pescado	Marisco	Pollo	Cerdo	Res	Mostaza	Espicias	Nueces o semillas	Veggie	Vegana
Aka Nivel 5	•	•	*	•	•	•		*			•						
Aka Deluxe	•	•	*	•	•	•		*			•						
Tonkotsu	•	•	*	*	•			*			•						
Aka Tonkotsu	•	•	*	•	•	•		*			•						
Kuro Tonkotsu	•	•	*	•	•			*			•						
Maze Soba	•	•	*	*	•	•		*			•						
Chashu Men	•	•		*	•						•						
Hokkaido Miso Butter	•	•	*	•	•	•	*	*			•						
Shoyu Butter	•	•	*		•	•	*	*			•						
Tokyo Shoyu	•	•	*		•	•		*			•						
Shoyu Pepper	•	•	*			•		*			•						
Aka Shoyu Pepper	•	•	*		•	•		*			•						
Kuro Shoyu Pepper	•	•	*		•	•		*			•						
Vegan	•	•		•	•	•										✓	✓
Aka Vegan	•	•		•	•	•										✓	✓

• Este ingrediente está presente en el platillo o en alguna salsa y no se puede quitar.

* Este ingrediente puede removerse o cambiarse, pregúntele al mesero más información al respecto.